
2. zápis  

z jednání finančního výboru konaného dne 24. ledna 2023 

          
 Místo konání:         zasedací místnost ÚMČ 

 Přítomni:               viz prezenční listina 

 

1. Plán činnosti finančního výboru na rok 2023 

Plán činnosti finančního výboru je v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů. Dále v souladu s § 100, resp. § 78 odst. 4a) a § 78 odst. 4b) 

tohoto zákona. 

Finanční výbor předkládá svá stanoviska a návrhy zastupitelstvu městské části. Předseda 

finančního výboru pravidelně podává zastupitelstvu městské části informace o své činnosti. 

Jednání finančního výboru se budou konat zpravidla 1x v měsíci a v případě potřeby budou 

předkládány i další materiály, ke kterým bude vyžadováno stanovisko finančního výboru. 

Finanční výbor projednal návrh plánu činnosti na rok 2023 a doporučuje jeho schválení.  

2. Kompetence starosty v oblasti rozpočtových opatření 

Zastupitelstvo městské části Praha – Újezd svým usnesením č 13d/06/2019 ze dne 20. 3. 2019 

schválilo zmocnění starosty k provádění úprav rozpočtu v rozsahu 200 000,- Kč v rámci 

schválených rozpočtových kapitol.  

Návrh doplnění do kompetence starosty je delegovat pravomoc přijímání dotací, tzn. Schvalovat 

rozpočtová opatření týkajících se přijetí účelově poskytnutých finančních prostředků získaných 

z rozpočtu hl. m. Prahy, ze státního rozpočtu a z jiných rozpočtů (dotace, granty, pojistná 

plnění, účelově určené dary apod.) do rozpočtu městské části, včetně vratek příslušných dotací, 

a to v neomezené výši. 

Finanční výbor  

I. doporučuje schválit zmocnění starosty městské části k schvalování rozpočtových opatření: 

a)  týkající se přijetí účelově poskytnutých finančních prostředků získaných z rozpočtu hl. 

m. Prahy, státního rozpočtu a jiných rozpočtů (dotace, granty, pojistná plnění, účelově 

určené dary apod.) do rozpočtu městské části Praha-Újezd, a to v neomezené výši 

b) týkající se vypořádání účelově poskytnutých finančních prostředků získaných z rozpočtu 

hl. m. Prahy, státního rozpočtu a jiných rozpočtů (vratky dotací, grantů apod.), a to 

v neomezené výši 

II. požaduje, aby o schválených rozpočtových opatřeních byl finanční výbor na svých 

zasedáních informován. 

3. Informace o provedených veřejnosprávních kontrolách v MŠ a ZŠ Praha-Újezd 

Úřad městské části Praha-Újezd postupoval při výkonu veřejnosprávních kontrol na místě 

v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 podle Plánu kontrol na rok 2022 schváleného starostou 

městské části Praha-Újezd, který ukládal provést veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových 

organizací městské části – Mateřská škola Formanská a Základní škola Formanská.  Kontroly 

obou příspěvkových organizací byly provedeny ve 4. čtvrtletí roku 2022. 

Vykonané veřejnosprávní kontroly na místě byly zaměřeny na plnění přijatých opatření 

k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole v roce 2021, kontrolu hospodaření se svěřeným 



majetkem a poskytnutými finančními prostředky, správnost a věrohodnost účetnictví, 

dodržování směrnic, účinnost vnitřního kontrolního systému, kontrolu plnění povinností 

uvedených ve zřizovací listině a kontrolu dodržování směrnice Limity pro výběrová řízení na 

dodávky, služby a stavební práce. 

Finanční výbor bere výsledky veřejnosprávních kontrol v příspěvkových organizacích MŠ 

Formanská a ZŠ Formanská Praha – Újezd na vědomí. 

4. Finanční výbor obdržel návrhy rozpočtů 

a)  hlavní činnosti městské části Praha – Újezd pro rok 2023  

b)  VHČ městské části na rok 2023  

c)  podrobný rozpis návrhu rozpočtu MČ pro rok 2023 

d)  střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Újezd do roku 2028 

e)  rozpočtu organizace Základní škola Formanská, Praha-Újezd 

f)  rozpočtu organizace Mateřská škola Formanská, Praha-Újezd 

g)  rozpočtu sociálního fondu MČ na rok 2023 

Finanční výbor návrhy jednotlivých rozpočtů projednal bez připomínek a doporučuje je ke 

schválení. 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Helena Patáková  


